АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2013    с. Сигаево     №171

Об установлении родительской платы за содержание ребенка в дошкольных

образовательных учреждениях и учреждениях для детей дошкольного и младшего

школьного возраста начальных школах–детских садах муниципального образования

«Сарапульский район»

В соответствии со статьей 52.1  Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1

«Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат,

учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в

государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Законом

Удмуртской Республики от 23.12.2004 № 89-РЗ «Об адресной социальной защите

населения в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 03.05.2005 № 76 «О плате за содержание детей в дошкольных

образовательных учреждениях», в связи с увеличением затрат на содержание детей в

муниципальных учреждениях, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Сарапульский район», Администрация муниципального образования «Сарапульский

район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ежемесячную дифференцированную плату за содержание одного

ребенка в образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» в размере:

а) в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду «Росинка» - 1000,00 рублей в месяц;
б) в остальных дошкольных образовательных учреждениях - 950,00  рублей в месяц;

в) в учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальных

школах-детских садах - 1000,00 рублей в месяц;

        2. Освободить от платы за содержание детей в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях, учреждениях для детей дошкольного и младшего

школьного возраста начальных школах–детских садах муниципального образования

«Сарапульский район» муниципального образования «Сарапульский район» родителей,

имеющих детей следующих категорий:

а) детей, у которых выявлены недостатки физического и (или) психического

развития;

consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E055090292CDD71452DD06EF0F20F7D6E899D49BA044DD46D910AO0tEF
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E055090292CDD76432ED369FFAF057537859FO4tEF
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E0553824572D5734D70D86AF5F0512631D2C01EB30E1A9322C8404ABA8B5F741101O3t9F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E0553824572D5734D70D86DF5FB5C2231D2C01EB30E1A9322C8404ABA8B5F741105O3t0F
consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E0553824572D5734D70D86AF0FE5A2831D2C01EB30E1A9322C8404ABA8B5F741906O3t1F

б) детей с ранними проявлениями туберкулезной инфекции, с малыми и затихающими

формами туберкулеза;

в) детей, оба или один из родителей которых являются инвалидами первой или второй

групп и не имеют других доходов, кроме пенсии;

3. Компенсация расходов на содержание детей, указанных в подпунктах а, б, в пункта

3 настоящего постановления, осуществляется в порядке, утвержденном Правительством

Удмуртской Республики.

4. Постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 01 октября 2010 года № 1041 «Об установлении родительской платы за

содержание детей в дошкольных учреждениях и учреждениях для детей дошкольного и

младшего школьного возраста начальных школах-детских садах муниципального

образования «Сарапульский район» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2013 года.

        Глава                                             А.И. Шарафутдинов